ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-

Fone: (65) 3223-1707 site: https://  www.caceres.mt.leg.br/      Pag.

REQUERIMENTO     Nº           2025

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres – MT, Eliene Antônia Liberato, c/c á

Secretaria de Obras Infraestrutura.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que sejam prestadas informações detalhadas a esta

Casa de Leis sobre o andamento das obras das creches, localizadas nos seguintes bairros:

• Jardim das Oliveiras;

• Junco;

• Cavalhada II;

• Jardim Aéreo Porto.

Conforme informações, o projeto em questão custou aos cofres públicos o valor de R$

8.412.158,47 (oito milhões, quatrocentos e doze mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta e

sete centavos). Entretanto, até o momento, apenas duas das quatro creches encontram-se em

funcionamento, permanecendo as demais inacabadas, o que causa preocupação à população,

principalmente às famílias que aguardam vagas para seus filhos.

Diante disso, REQUEREMOS as seguintes informações:

1. Qual o motivo da paralisação das obras em duas das creches?

2. Quais medidas estão sendo tomadas para a conclusão das mesmas?

3. Qual o prazo previsto para a entrega e funcionamento integral das quatro unidades de

ensino?

4. Houve algum aditivo de contrato ou readequação orçamentária desde o início das obras em

2018?

Nestes termos, pede deferimento.

Vereador PACHECO CABELEIREIRO
Partido Progressista

Cáceres/MT 11 de setembro de 2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 C

A
R

LO
S

 B
E

Z
E

R
R

A
 P

A
C

H
E

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
96

-9
0E

D
-6

C
50

-7
66

E

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-

Fone: (65) 3223-1707 site: https://  www.caceres.mt.leg.br/      Pag.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 C

A
R

LO
S

 B
E

Z
E

R
R

A
 P

A
C

H
E

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
96

-9
0E

D
-6

C
50

-7
66

E

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-

Fone: (65) 3223-1707 site: https://  www.caceres.mt.leg.br/      Pag.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 C

A
R

LO
S

 B
E

Z
E

R
R

A
 P

A
C

H
E

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
96

-9
0E

D
-6

C
50

-7
66

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0D96-90ED-6C50-766E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ CARLOS BEZERRA PACHECO (CPF 630.XXX.XXX-20) em 11/09/2025 10:35:59 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 11/09/2025 às 11:36 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/0D96-90ED-6C50-766E

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/0D96-90ED-6C50-766E

		2025-09-11T14:36:04+0000